
ZARZĄDZENIE Nr 2333/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 31 października 2024 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 247 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530) oraz 

uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2024 rok Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi i zobowiązuję do 

dostosowania planu finansowego kierowanej jednostki budżetowej.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku nr 1 i 2.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2333/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU NA 2024 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu

801 Oświata i wychowanie 190 197,00 - 186 781,00 - - - 3 416,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

190 197,00 - 186 781,00 - - - 3 416,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 190 197,00 - 186 781,00 - - - 3 416,00 - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

186 781,00 - 186 781,00 - - - - - -

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

186 781,00 - 186 781,00 - - - - - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

3 416,00 - - - - - 3 416,00 - -

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

3 416,00 - - - - - 3 416,00 - -

851 Ochrona zdrowia 51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

85195 Pozostała działalność 51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

wydawanie decyzji dla świadczeniobiorców
51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

852 Pomoc społeczna 28 650,60 - 90 209,00 - - -61 558,40 - - -



3

85202 Domy pomocy społecznej -61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

Urząd Miasta Łodzi -61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

-61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 
dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027

-61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 90 209,00 - 90 209,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 90 209,00 - 90 209,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

90 209,00 - 90 209,00 - - - - - -

ośrodki pomocy społecznej
90 209,00 - 90 209,00 - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

85334 Pomoc dla repatriantów 17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

Urząd Miasta Łodzi 17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

pomoc dla repatriantów
17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

2040 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z 
zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych

225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

na zakup podręczników dla dzieci
225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

513 724,56 225 948,00 328 219,00 - - -61 558,40 21 115,96 - -

OGÓŁEM DOCHODY 513 724,56 225 948,00 328 219,00 - - -61 558,40 21 115,96 - -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2333/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

851 Ochrona zdrowia 51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

85195 Pozostała działalność 51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

000397-
101

Sfinansowanie kosztów wydawania decyzji dla świadczeniobiorców 10
51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 229,00 - 51 229,00 - - - - - -

852 Pomoc społeczna 28 650,60 - 90 209,00 - - -61 558,40 - - -

85202 Domy pomocy społecznej -61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

001582-
009

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027 - organizacje i podmioty 
niepubliczne

10

-61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

-61 558,40 - - - - -61 558,40 - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 90 209,00 - 90 209,00 - - - - - -

000393-
001

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 10
90 209,00 - 90 209,00 - - - - - -



5

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 90 209,00 - 90 209,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 88 876,00 - 88 876,00 - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 333,00 - 1 333,00 - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

85334 Pomoc dla repatriantów 17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

000397-
004

pomoc dla repatriantów 10
17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

3110 Świadczenia społeczne 17 699,96 - - - - - 17 699,96 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

97 579,56 - 141 438,00 - - -61 558,40 17 699,96 - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 190 197,00 - 186 781,00 - - - 3 416,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

190 197,00 - 186 781,00 - - - 3 416,00 - -

000775-
001

Obsługa dotacji celowej na sfinansowanie kosztów wyposażenia 
szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe

3
1 884,68 - 1 849,99 - - - 34,69 - -

Jednostki edukacyjne 1 884,68 - 1 849,99 - - - 34,69 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 884,68 - 1 849,99 - - - 34,69 - -

000775-
002

Dotacja celowa na sfinansowanie kosztów wyposażenia w 
podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe placówek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

3
-22 833,56 - -8 030,58 - - - -14 802,98 - -

Urząd Miasta Łodzi -22 833,56 - -8 030,58 - - - -14 802,98 - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

-22 833,56 - -8 030,58 - - - -14 802,98 - -

000775-
003

Wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe

3
211 145,88 - 192 961,59 - - - 18 184,29 - -

Jednostki edukacyjne 211 145,88 - 192 961,59 - - - 18 184,29 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 977,01 - 58 185,04 - - - 4 791,97 - -



6

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 148 168,87 - 134 776,55 - - - 13 392,32 - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

000138-
002

Zakup podręczników dla uczniów 3
225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 225 948,00 225 948,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

416 145,00 225 948,00 186 781,00 - - - 3 416,00 - -

OGÓŁEM WYDATKI 513 724,56 225 948,00 328 219,00 - - -61 558,40 21 115,96 - -


